

Data e hora da consulta: 02/09/2025 11:47

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	678

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230948	1000000000	339030	150147	M20RKG6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/08/2025	Estimativo	23111.042335/2025-51	0,0000	24.468,18

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.534.819/0001-46	AGROCAMPO LTDA	64900-000
Endereço	UF	Telefone
JOSUE PARENTE 073 CENTRO	PI	
Município	UF	Telefone
BOM JESUS	PI	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	Lei 14.133/2021	28	-	I	-

Descrição

ENTREGA CONFORME PROPOSTA, EMPENHO ESTIMATIVO (PEDIDO DA COORDENACAO ADM. E FINANCEIRA - CAF/CPCE/UFPI), DE ACORDO AO DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA, (MAT. P/ATENDER AS DEMANDAS DA FAZENDA EXPERIMENTAL ALVORADA DO GURGUEIA (FEAG/CPCE/UFPI), CAMPUS DE BOM JESUS/PI), PROCESSO 23111.042335/2025-51, (OBS. TODAS AS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO: 90018/2024).

Local da Entrega

CAMPUS UNIVERSITARIO PROFESSORA CINOBELINA ELVAS - CPCE/UFPI, EM BOM JESUS/PI.

Informação Complementar

15404805900182024 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/08/2025 18:33:26	Alteração

Data e hora da consulta: 02/09/2025 11:47

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	24.468,18

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00257 - RACAO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES PROTEINA BRUTA, CALCIO, FOSFORO, FARELO DE TRIGO E, APLICACAO AVE EM FASE INICIAL	919,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	8,00000	114,9000	919,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00258 - RACAO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA E DE TRIGO, FARINHA DE CARNE E DE P, APLICACAO FRANGO DE CORTE NA FASE INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEINA BRUTA MINIMA 39,0%, CALCIO MAXIMA 4,5%, F, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM OLEO	2.916,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	27,00000	108,0000	2.916,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00259 - RACAO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE ALGODAO, FARINHA DE, APLICACAO FRANGO DE CORTE NA FASE FINAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEINA BRUTA MINIMA 40,0%, CALCIO MAXIMA 5,0%, F, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM OLEO	4.927,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	45,00000	109,5000	4.927,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00260 - RACAO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA/FARINHAS DE PEIXE, DE CARNE E OSSO/, APLICACAO FRANGO DE CORTE NA FASE FINAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEINA BRUTA- MINIMO 38%	2.094,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	104,7000	2.094,00

Subelemento 08 - ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00261 - PINTO CORTE, RACA COOB, IDADE 1 D	289,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	5,7900	289,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/08/2025 18:33:26	Alteração

Data e hora da consulta: 02/09/2025 11:47

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	24.468,18

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00263 - SEMENTE, TIPO GRAMINEA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VALOR CULTURAL MINIMO DE 60%, ESPECIE 1 MEGATHYRSUS MAXIMUM CV. MASSAI	3.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	380,0000	3.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00265 - FERTILIZANTE SINTETICO, MATERIAL SUPERFOSFATO TRIPLO, APLICACAO ADUBACAO	2.495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	10,00000	249,5000	2.495,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00270 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO PO, COMPOSICAO BASICA CALCARIO DOLOMITICO COM PRNT SUPERIOR A 90%	3.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	100,00000	33,5000	3.350,00

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00277 - FARELO TRIGO, DOSAGEM PROTEINA BRUTA- MINIMO 14 E FIBRA BRUTA- MAXIMO PER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ENSACADO NO MAXIMO 13,5% DE UMIDADE	1.296,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	64,8000	1.296,00

Subelemento 08 - ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00278 - PINTO CORTE, RACA COOB, IDADE 1 D	1.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	200,00000	5,7500	1.150,00

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00287 - SEMENTE, TIPO GRAMINEA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VALOR CULTURAL MINIMO 75%, ESPECIE 1 PANICUM MAXIMUM, CLASSIFICACAO 1 CULTIVAR	811,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/08/2025 18:33:26	Alteração

Data e hora da consulta: 02/09/2025 11:47

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	24.468,18

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	TAMANI	811,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	2,00000	405,5000	811,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00314 - SEMENTE, TIPO GRAMINEA, ESPECIE 1 BRACHIARIA RUZIZIENSIS	419,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	2,00000	209,9900	419,98

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

***.542.793-**

29/08/2025 18:33:26

Gestor Financeiro

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA MOTA

***.694.603-**

29/08/2025 18:17:44